Финансовое управление

администрации города Шарыпово
ПРИКАЗ

12.09.2018                                                                                                                            № 63
г. Шарыпово
Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города Шарыпово
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета», руководствуясь Положением «О Финансовом управлении администрации города Шарыпово»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города Шарыпово согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте города Шарыпово www.gorodsharypovo.ru в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника бюджетного отдела Финансового управления администрации города Шарыпово Шуляк Т.А.
5. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Руководитель финансового управления

администрации города Шарыпово

Е.А. Гришина

Приложение № 1

к приказу Финансового управления администрации

города Шарыпово
от 12.09.2018 г. № 63
МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений по источникам финансирования
дефицита бюджета города Шарыпово

1. Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города Шарыпово (далее – Методика прогнозирования) разработана в соответствии с пунктом 1 статьи
160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета».
2. Методика прогнозирования определяет алгоритмы (формулы) расчета прогнозного объема по каждому виду поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города Шарыпово, показатели и методы расчета, используемые для расчета поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города Шарыпово, главным администратором которых в соответствии с решением Шарыповского городского Совета депутатов о бюджете городского округа города Шарыпово на очередной финансовый год и на плановый период является Финансовое управление администрации города Шарыпово (далее – Финансовое управление).

3. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города Шарыпово, в отношении которых Финансовое управление, как главный администратор, выполняет бюджетные полномочия (далее – поступления по источникам финансирования дефицита):

	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета города Шарыпово
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета города Шарыпово

	099 01 02 00 00 04 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

	099 01 03 01 00 04 0000 710
	Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

4. Расчет поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города Шарыпово производится при формировании бюджета города Шарыпово на очередной финансовый год и на плановый период, а также при внесении изменений в решение Шарыповского городского Совета депутатов о бюджете города Шарыпово на очередной финансовый год и на плановый период.

5. Расчет поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города Шарыпово осуществляется в следующем порядке:

5.1. При прогнозировании объема получения кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета;
б) при расчете прогнозного объема поступлений учитываются:
прогнозируемый объем дефицита и (или) объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению (если источником покрытия (погашения) являются кредиты от кредитных организаций), на соответствующий финансовый год;
действующие кредитные договоры и планируемые к заключению в соответствующем финансовом году;
основные направления бюджетной и налоговой политики города Шарыпово на очередной финансовый год и на плановый период;
в) формула расчета:
Пкко = (Рпрогн – Дпрогн) + Зп – О – И, где:
Пкко – прогнозируемое поступление кредитов от кредитных организаций по действующим и планируемым к заключению договорам в соответствующем финансовом году;
Рпрогн – прогнозируемый объем расходов бюджета городского округа города Шарыпово на соответствующий финансовый год;
Дпрогн – прогнозируемый объем доходов бюджета городского округа города Шарыпово на соответствующий финансовый год;
Зп – объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению в соответствующем финансовом году;
О – остатки средств бюджета городского округа города Шарыпово на конец года, предшествующего планируемому периоду;
И – поступление по иным источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа города Шарыпово, прогнозируемое на соответствующий финансовый год.

5.2. При прогнозировании объема получения кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации:

а) используется метод прямого счета;
б) при расчете прогнозного объема поступлений учитываются:
положения статьи 93.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

прогнозируемый объем доходов бюджета города Шарыпово, за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;
в) формула расчета:
Пбк = Д / 12, где:
Пбк – прогнозируемое поступление бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов Российской Федерации;
Д – прогнозируемый объем доходов бюджета городского округа города Шарыпово, за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.